PREFEITURA MUNICIPAL  DE RIO BOM
Estado do Paraná

Aurmida  Curitiba 68 -CNPJ 1"8. 771.112/0D01-71,.- nine: {013)31111111/3
f„llicitaariebora.pr tiov.b r

ATA DO PREGÃO PRESENCIAL N° 005/2023

Aos dez dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e três (10/02/2023), às nove horas (09:00), nas
dependências da Prefeitura Municipal, realizou-se a sessão pública para recebimento e abertura dos
envelopes contendo a proposta e documentação de habilitação, apresentado em razão do certame
licitatório na modalidade pregão, estilo presencial o qual tem como objeto :AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE EXPEDIENTE E PEDAGÓGICO PARA TODOS OS SETORES DA
PREFEITURA MUNICIPAL, AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE E AUTARQUIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE RIO BOM. Estavam presentes o pregoeiro
José Carlos de Paula, a equipe de apoio formada por Luiz Ricardo Moro da Silva e  Larissa  Cassiane
Coelho Raimundo designados pela portaria 001/2023 e os representantes das empresas que
apresentaram a documentação para credenciamento, sendo eles: Sr. Alexsandro Queiroz portador do
RG: 697912-9 SESP SC e do CPF: 779.838.159-72, representante da empresa A. QUEIROZ LTDA
— ME, CNPJ: 32.270.276/0001-86, situada na Rua Laurindo Pereira da Silva , no 564, Centro
CEP:86.930-000 na cidade de São João do Ivaí no estado do Paraná, a Sra. Marcia Aparecida de
Jesus portadora do RG: 7.142.150-3 e CPF: 686.437.649-49 representante da empresa MARCIA
APARECIDA DE JESUS 68643764949 - ME , CNPJ: 48.406.982/0001-42 situada na Rua
Diogenes, n° 423, Vila Nova, CEP 86.812-090 na cidade de Apucarana no Estado do Paraná, o Sr.
Vitor Alves da Silva portador do RG: 2.219.656-1 e CPF: 354.734.449-20 representante da empresa
LUCILENE APARECIDA DA SILVA — EPP, inscrita no CNPJ: 02.971.407/0001-91 situada na
Avenida Rio Grande do Sul, n° 543, centro, CEP: 86.830-000 na cidade de Rio Bom no Estado do
Paraná, o Sr. Paulo  Cesar  Lopes Marcelino portador do RG: 3.560.616-5 e CPF: 015.917.959-90
representante da empresa P.0 LOPES MARCELINO — ME inscrita no CNPJ: 21.486.805/0001-67
situada na Avenida Curitiba, N° 423, Centro, CEP: 86.930-000 na cidade de São João do Ivaí no
Estado do Paraná, o Sr. Ricardo Arantes Leonardo, portador do RG: 8.387.463-5 SESP-PR e do
CPF: 036.817.629-02, representante da empresa COMERCIAL MARILÂNDIA EIRELI -ME,
CNPJ10.528.383/0001-29, situada na Avenida Santiago Lopes José, n° 981, Centro, CEP:86.825-
000 na cidade de Marilândia do Sul no Estado do Paraná e o Sr. Ademilson Ramos de Almeida
portador do RG: 13.264.592-2 e CPF: 011.849.879-71 representante da empresa PAPERFLEX
COMERCIAL LTDA — EPP inscrita no CNPJ: 07.299.558/0001-69 situada na Rua Rocha Pombo,
no 2053, Centro, CEP: 87.303-220 na cidade de Campo Mourão no Estado do Paraná. Dando início
ao certame o pregoeiro recebeu os envelopes das empresas credenciadas, abrindo primeiramente o
referente às propostas de preço sendo que a empresa A. QUEIROZ LTDA — ME apresentou proposta
global no valor de R$ 237.768,63 (duzentos e trinta e sete mil setecentos e sessenta e oito reais e
sessenta e três centavos), a empresa MARCIA APARECIDA DE JESUS 68643764949 - ME
apresentou proposta global no valor de R$ 245.935,91 (duzentos e quarenta e cinco mil novecentos e
trinta e cinco reais e noventa e um centavos), a empresa LUCILENE APARECIDA DA SILVA —
EPP apresentou proposta global no valor de R$ 284.771,90 (duzentos e oitenta e quatro mil
setecentos e setenta e um reais e noventa centavos), a empresa P.0 LOPES MARCELINO —  ME

apresentou proposta global no valor de R$ 215.502,64 (duzentos e quinze mil quinhentos e dois reais
e sessenta e quatro centavos), a empresa COMERCIAL MARILÂNDIA EIRELI -ME apresentou

ay

\
proposta global no valor de R$ 253.225,80 (duzentos e cinquenta e três mil duzentos e vinte e cinco
reais e oitenta centavos) e a empresa PAPERFLEX COMERCIAL LTDA — P apresentou propost

a 4 o(+1JcvvJ

arcia Aparecida de Je s V itor 	es da Silva antes Leonardo

PREFI tTURA MUNICIPAL DE RIO BOM
Estado do Ntraná

Avtawia C uritibs o5.f. CNPJ : 75.771/12. 	Faze:(13)316S 1123
LiCidlitlizita4riobenuuwv.br

global no valor de R$ 223.476,95 (duzentos e vinte e três mil quatrocentos e setenta e seis reais e
noventa e cinco centavos). O item 16 nenhuma empresa cotou, ficando assim o item fracassado. O
Sr. Ademilson Ramos de Almeida representante da empresa PAPERFLEX COMERCIAL LTDA —
EPP e o Sr. Alexsandro Queiroz representante da empresa A. QUEIROZ LTDA — ME se ausentaram
do certame, concordando com as demais ocorrências. Em seguida foram abertos os envelopes
referentes às documentações das empresas vencedoras, sendo que as mesmas estavam com a
habilitação de acordo com o exigido em Edital, portanto foram habilitadas. Nenhuma empresa
manifestou interesse em interpor recurso. Não havendo mais nada a tratar eu  Larissa  Cassiane
Coelho Raimundo, lavrei a presente ata que lida e achada conforme vai assinada por mim e demais
presentes.

Rio I3ont — PR, 10 de Fevereiro de 2023.

•
Luiz Ricardo Moro da Silva 	Larissa  Cassiane Coelho Raimundo

	Page 1
	Page 2